24. ULPIANUS, lib. 47, ad Sabinum.

Ubi fidejussor pro duobus dena fidejussit, obligatus est in viginti : et sive viginti sive dena solverit, utrumque reum liberabit. Sed si quinque solverit, videamus, quem ex reis relevet in quinque; erit illle relevatus, de quo actum est: aut si non appareat, antiquius⁶¹ debitus erit inspicendum. Idem, et si quindecim sint soluta, si quidem appareat quid actum sit, in decem, et aliunde, quinque erunt relevata: si vero non apparet, ex antiquiore contractu decem, ex alio quinque erunt relevata.

25. POMPONIUS, lib. 31, ad Sabinum.

Ex parte heres institutas, si decem, quæ defunctus promiserat, tota solvit, pro parte quidem, qua heres est, liberabitur; pro parte autem reliqua ea condicet; sed si antequam condicat, ei adcreverit reliqua pars hereditatis, etiam pro ea parte erit obligatus: et ideo condicenti indebitum dol mali exceptionem obstat existimo.

26. Idem, lib. 25, ad Sabinum.

Si creditor fundum pignoratum vendiderit, et quantum ei debebatur, recepitur: debitor liberabitur. Sed etsi acceptum emptori pretium tulisset creditor, vel ab eo stipulatus esset, debitor nihilominus liberatur: sed si servus pignoratus a creditore venierit, quamdiu redhiberi possit, non liberabitur debitor, sicut in quolibet pignore vendito, quamdiu res inempta fieri possit.

27. ULPIANUS, lib. 28, ad Edictum.

Etiam circa stipulationem⁶², et ex testamento⁶³ actionem, si res tractatio fuerit, quæ debebatur, quamdiu aliquid juri rei deest, adhuc tamen ipsa res petenda est: utputa possum fundum petere, licet mihi traditus sit, si jus quoddam cautionis supererit.

28. PAULUS, lib. 58, ad Edictum.

Debitores solvendo ei, qui pro tutore negotia gerit, liberantur, si pecunia in rem pupilli pervenit.

29. ULPIANUS, lib. 38, ad Edictum.

Cum Stichus et Pamphilus communi servo promissi sunt, non alteri Stichus, alteri Pamphilus solvi [non] potest, sed dimidia⁶⁴ singulorum partes debentur. Idemque est, si quis aut duo Stichos, aut duos Pamphilos, dari promisit: aut communi duorum servo homines decem dare promisit; nam ambiguus vox est *decem homines*, quemadmodum *decem denarii*, atque utriusque rei dimidium duobus modis intelligi potest. Sed in nummis et oleo, ac frumento et similibus, quæ communis specie continentur, appetit hoc actum, ut numero dividatur obligatio: quatenus et commodius promissori stipulatoribusque est.

30. Idem, lib. 31, ad Edictum.

Si debitor offerret pecuniam quæ peteretur, creditor nollet⁶⁵ accipere: prætor ei denegat actions.

31. Idem, lib. 7 Disputationum.

Inter artifices longa differentia est et ingenii, et naturæ, et doctrinae, et institutionis. Ideo si *nauem a se fabricandam* quis promiserit, vel *insulam edificandam, fossam faciendam*, et hoc specialiter actum est, *ut suis operis id perficiat*: fidejussor ipse edificans vel fossam fodens, non consentienti stipulatore, non⁶⁶ liberalabit reum. Quare etiam si illis stipulationibus fidejussor accesserit, *Per te non fieri, quoniam mihi ire agere licet?* prohibens ire fidejussor, stipulationem non committit: et si patientiam præstet, non efficiet, quoniam committat stipulatio.

32. JULIANUS, lib. 13 Digestorum.

Si servus peculiari⁶⁸ nomine crediderit, eique debitor, cum ignoraret⁶⁹, dominum mortuum esse, ante aditum hereditatem solverit: liberabitur. Idem juris erit et si manumissio⁷⁰ servo debitor pecuniam solverit, cum ignoraret ei peculium concessum⁷¹ non esse. Neque intererit, vivo, an mortuo domino pecunia numerata sit: nam hoc quoque casu debitor liberatur; sicut is, qui jussus est a creditore pecuniam Titio solvere, quoniam creditor mortuus fuerit, nihilominus recte Titio solvit: si modo ignoraverit creditorem mortuum⁷² esse.

33. Idem, lib. 32 Digestorum.

Qui *sibi, aut Titio fundum dari stipulatus est*, quoniam fundus Ti-

61. L. 89, in fin. inf. h. t. — 82. L. 151, in fin. supr. de verb. oblig. — 63. L. 5, in pr. supr. de act. empt. — 64. L. 54, in pr. supr. de verb. oblig. — 65. L. 78, in pr. inf. h. t. — 66. Add. L. 11, in fin. supr. de legat. — 67. L. 59, in fin. supr. de statulib. — 68. L. 49, 2 r. supr. de verb. oblig. — 69. L. 35, in pr. inf. h. t. — 70. L. 10, supr. cod. — 71. L. 41, supr. de reb. cred. — 72. L. 25, 2 r. supr. de condic. indeb. — 73. L. 46, 1. 25, supr. de condic. indeb. — 74. L. 46, L. 98, in pr. inf. h. t. — 75. L. 61, supr. de evict. — 76. L. 151, 2 r. supr. de verb. oblig. — 77. L. 63, supr. de condic. indeb. — 78. L. 21, in fin. supr. de verb. oblig. — 79. L. 58, ult. 2 r. supr. d. t. de verb. oblig. — 80. L. 28, supr. de jure det. — 81. L. 7, C. soluto matrim. — 82. L. 58, in pr. inf. h. t. — 83. L. 71, in fin. supr. de fidejuss. — 84. L. 98, 2 r. supr. de pecul. ejus qui liber. — 85. L. 26, 2 r. supr. de condic. indeb. — 86. L. 46, in fin. inf. h. t. — 87. Add. L. 19, 2 r. supr. d. t. — 88. L. 52, supr. h. t. — 89. L. 19, in fin. supr. — 90. L. 11, in fin. supr. depo. siti. — 91. L. 20, L. 21, supr. de jurejur. — 92. L. 18, supr. h. t.

tio datus fuerit, tamen si postea⁷⁵ evictus est, habet actionem: quemadmodum si hominem stipulatus esset, et promissor statuliberum⁷⁴ Titio dedisset, isque ad libertatem pervenisset. — § 1. Qui *Stichum aut Pamphilum dari* promisit, si Stichum vulneraverat, non magis eum dando liberatur, quam si solum Stichum promisisset, et a se vulneratum daret. Item qui *hominem dari* promisit, et vulneratum a se offert, non liberatur. Judicio quoque accepto, si hominem is cum quo agetur, vulneratum a se offert, condemnari debebit. Sed et ab alio vulneratum si det, condemnandus erit: cum possit alium dare.

34. Idem, lib. 34 Digestorum.

Qui *hominem aut decem tibi aut Titio dari* promisit, si Titio partem hominis tradiderit, mox tibi decem numeraverit: non Titio, sed tibi partem hominis condicet⁷⁶ (quasi indebitum tua voluntate Titio solverat). Idemque juris erit, etiam si mortuo Titio decem solverit: ut tibi potius, quam heredi Titii partem hominis condicat. — § 1. Si duo rei stipulandi *hominem dari* stipulati fuerint, et promissor utrique partes diversorum hominum dederit⁷⁶: dubium non est quin non liberetur. Sed si ejusdem hominum partes utrique dederit, liberatio contingit: quia obligatio communis efficit, ut quod duobus solutum est, uni solutum esse videatur. Nam ex contrario cum duo fidejussoribus *hominem dari* sponderint, diversorum quidem hominum partes dantes non liberantur: at si ejusdem hominis partes dederint, liberantur. — § 2. Stipulatus sum *decem mili aut hominem*⁷⁷ *Titio dari*: si homo Titio datus fulsset, promissor a me liberatur: et antequam homo daretur, ego decem petere possum. — § 3. Si Titium omnibus negotiis meis preposuero⁷⁸, deinde vetuero eum ignorantis debitoribus administrare negotia mea: debitores ei solvendo, liberabuntur; nam is qui omnibus negotiis suis aliquem proponit, intelligit etiam debitoribus mandare, ut procuratori solvant. — § 4. Si nullo mandato intercedente debitor falso existimaverit voluntate mea pecuniam se numerare: non liberabitur; et ideo procuratori, qui se ultra⁷⁹ alienis negotiis offert, solvendo nemo liberabitur. — § 5. Et cum fugitivus qui pro libero se gerebat, rem vendidisset, responsum est, emptores fugitivo solventes a domino liberato non esse. — § 6. Si gener sociero ignorante⁸⁰ filia dotedem solvisset, non est liberatus: sed condicere sociro potest, nisi ratum⁸¹ filia habuisse; et propromodum similis est gener ei, qui absens procuratori solveret: quia in causam doris particeps, et quasi socia obligationis patri filia esset. — § 7. Si debitore meum iussero pecuniam *Titio dare*, donatus ei, quiavis Titius ea mente accepit, ut meos nummos faceret: nihilominus debitor liberabitur. Sed si postea Titius eandem pecuniam mihi dedisset, nummi mei fient. — § 8. Quidam filium/familias a quo fidejussorem accepiterat, heredem instituerat. Quæsitum est, si jussu patris adisset hereditatem, an pater cum fidejussore agere possit? Dixi, quæsiens reus satisdandi reo satis accipendi heres exsistet, fidejussor ideo liberari: quia pro⁸² eodem apud eundem debere non possent. — § 9. Si prædo id, quod a debitoribus hereditariis exegarer, petenti hereditatem restituuerit⁸³: debitores liberabuntur. — § 10. Si *decem aut hominem dari* stipulatus fuero, et duo fidejussoribus accpero, Titium et Mævium, et Titius quinque solverit: non liberabitur prius⁸⁴ quam Mævius quoque quinque solvat; quod si Mævius partem⁸⁵ hominis solverit, uterque obligatus remanebit. — § 11. Qui perpetua exceptione se tueri potest, solutum repetit: et id non⁸⁶ liberatur. Quare si ex duobus reis promitti alter pepergit, ne ab eo peteretur⁸⁷: quoniam solverit, nihilominus alter obligatus manebit.

35. ALFENUS VARUS, lib. 2 Digestorum a Paulo epitomatorum.

Quod servus ex peculio⁸⁸ suo credidisset⁸⁹, aut depositisset⁹⁰: id ei, sive venisset, sive manumissus esset, recte⁹¹ solvi potest: nisi aliqua causa intercederit, ex qua intelligi possit, invito eo cuius tum is servus fuisset, ei solvi. Sed et si quis dominicam⁹² pecuniam ab eo sacerdos esset, si permisso domini servus negotium dominicum gessisset, idem juris est: videtur enim voluntate domini, qui cum servo negotium contraheret, et ab eo accipere, et ei solvere.

36. JULIANUS, lib. 1, ad Urseum Ferocem.

Si pater meus prægnante uxore relicta dececerit, et ex causa hereditaria totum hoc, quod patri meo debitus fuisset, petissem: nihil me consumpsisse quidam existimat; si nemo natus sit, recte me egisse:

81. L. 89, in fin. inf. h. t. — 82. L. 151, in fin. supr. de verb. oblig. — 83. L. 5, in pr. supr. de act. empt. — 84. L. 54, in pr. supr. de verb. oblig. — 85. L. 78, in pr. inf. h. t. — 86. Add. L. 11, in fin. supr. de legat. — 87. L. 59, in fin. supr. de statulib. — 88. L. 49, 2 r. supr. de verb. oblig. — 89. L. 35, in pr. inf. h. t. — 90. L. 10, supr. cod. — 91. L. 41, supr. de reb. cred. — 92. L. 25, 2 r. supr. de condic. indeb. — 93. L. 46, L. 98, in pr. inf. h. t. — 94. L. 19, 2 r. supr. de verb. oblig. — 95. L. 78, in fin. supr. de verb. oblig. — 96. L. 2, 2 r. supr. de verb. oblig. — 97. L. 18, in fin. supr. cod. — 98. L. 5, 2 r. supr. de verb. oblig. — 99. Inst. quib. mod. toll. oblig. in pr. — 100. L. 10, 2 r. supr. de verb. oblig. — 101. L. 51, in fin. inf. h. t. — 102. L. 4, 2 r. supr. de verb. oblig. — 103. L. 52, supr. h. t. — 104. L. 21, supr. de verb. oblig. — 105. L. 18, 2 r. supr. de verb. oblig. — 106. L. 11, 2 r. supr. de minor. — 107. L. 7, 2 r. supr. de SC. Maced.

quia in rerum natura verum fuisset, me solum heredem fuisse. Julianus notat: Verius est me eam partem perdidisse pro qua heres fuisset, antequam certum fuisset neminem nasci: aut quartam partem, quia tres⁹³ nasci potuerunt: aut sextam, quia quinque; nam et Aristoteles scriptis quinque nasci posse: quia vulva mulierum totidem receptacula habere possunt: et esse mulierem Romæ Alexandrinam⁹⁴ ab Ægypto, quæ quinque simul peperit, et tum habebat incolumes; et hoc et in Ægypto adfertum est mihi.

37. Idem, lib. 2, ad Urseum Ferocem.

Quotiens unus ex fidejussoribus suam partem solvisset, tanquam negotium reo gessisset, perinde habendum est, ac si reus ipse unius fidejussoris partem solvisset: sed tamen ut non ex sorte decedat: sed is fidejussor solus liberatur, cuius nomine soluta facta fuerit.

38. AFRICANUS, lib. 7 Quæstionum.

Cum quis sibi aut Titio dari stipulatus sit, magis esse ait, ut ita⁹⁵ deum recte Titio solvi dicendum sit, si in eodem statu maneat, quo fuit, cum stipulatio interponeretur: ceterum sive in adoptionem, sive in existuum ierit, vel aqua et igne et interdictum, vel servus factus sit, non recte ei solvi dicendum: tacite enim inesse haec conventione stipulationi videtur, si in eadem causa maneat. — § 1. Si debitorum meum jusserim *Titio solvere*, deinde Titium veterum acciperi, et debitor ignorans⁹⁶ solverit: ita cum liberari existimat, si non ex mente⁹⁷ Titius nummos accepit, ut eos lucraret; alioquin, quoniam fortunæ eorum sit facturus, manus eius debitoris: et ideo liberationem quidem ipso jure non posse contingerre debitori, exceptione tamen ei succurrere sequum esse, si paratus sit conditionem furtivam, quam adversus Titium habet, mihi prestare; sicuti servatus cum⁹⁸ maritus uxori donatus, debitorum suum jubet solvere: nam ibi quoque, quia nummi mulieris non sunt, debitorum non liberari; sed exceptione cum adversus maritum tuendum esse, si conditionem, quam adversus mulierem habet, prestet: furti tam actionem in proposito mili post divortium competitur, quando mea interest interceptio nummos non esse. — § 2. De peculio cum domino actum est, is damnatus solvit: ei⁹⁹ fidejussor pro servo acceptos liberari respondit; eandem enim pecuniam in¹⁰⁰ plures causas solvi posse, argumentum esse, quod, cum judicatum solvi satisdatum est, et damnatus reo solvat, non solum actione judicati, sed etiam ex stipulati et ipse et fidejussores liberantur. Et magis simile esse quod, cum possessor¹⁰¹ hereditatis existimat se heredem, heres non liberetur: tunc enim proprieta id evenire, quod ille suo nomine indebitam pecuniam dando, repetitionem ejus habetur. — § 3. Qui hominem promisit, si statuliberum solvat: magis puto, non esse expectandum conditionem; sed et creditore agere posse, et illi conditionem competere¹⁰²; quod si interim conditione solvit per errorē, et antequam condicet, condicione exitterit. Illud nullo modo dici convenient, si mortuo Sticho conditione deficiat, liberare debitorum; sive vivente eo defecerit, liberaretur: quando isto casu nullo tempore perfecte hominem meum feceris; alioquin prope erit, ut etiamsi eum servum, in quo ususfructus alienus est, mihi solveris, isque ususfructus manente I decesserit: ea solutione liberatus videaris; quod nullo modo probandum est: sicuti si communem solvisset, isque decessisset. — § 4. Si quis pro eo reverso fidejussit, qui, cum reipublica causa abesset, actione qua liberatus sit, deinde annus præterierit: an fidejussor liberetur? quod Julianus non placet: et quidem si cum fidejussore expiriendi potest non fuit; sed hoc casu in ipsum fidejussorem ex editio actionem restituere debere: quemadmodum in eum fidejussorem, qui hominem promissum occidit¹⁰³. — § 5. Qui pro te apud Titium fidejusserit, pugnus in suam obligationem dedit: post idem heredem te instituit; quoniam ex fidejussoria cause non tenaces, nihilominus tamen pugnus obligatum manebit: at si idem alium fidejussorem dederit, atque ita heredem te instituerit, rectius existimari ait, sublata obligatione ejus, pro quo fidejussum sit, cum quoque, qui fidejusserit, liberari.

39. Idem, lib. 8 Quæstionum.

Si solitus pecuniam tibi, jussu tuo signatam eam apud numularium, quod probaretur, deposuerit: tui periculi eam fore Mela lib. 10 scribit; quod verum est: cum eo tamen, ut illud maxime spectetur, an per te steterit, quoniam incontinent probaretur: nam tunc perinde habendum erit, ac si¹⁰⁴ parato me solvere, tu ex aliqua causa accipere nolles;

101. L. 28, in fin. supr. de verb. oblig. — 102. L. 25, supr. h. t. — 103. L. 11, supr. ut legatorum. — 104. L. 45, 2 r. inf. h. t.; L. 46, 2 r. inf. de jure fisci: *excip.* L. 6, 2 r. 1. ult. in fin. pr. C. ad leg. Jul. majest. — 105. L. 38, 2 r. supr. h. t. — 106. L. 21, in pr. supr. ad leg. Faleid. — 107. Inst. quib. mod. toll. oblig. in pr. — 108. L. 5, 2 r. supr. de fidejuss. — 109. Inst. quib. mod. toll. oblig. in pr. — 110. L. 11, in pr. supr. de evict. — 111. L. 41, supr. h. t. — 112. L. 53, in pr. supr. cod. — 113. L. 72, supr. de evict. — 114. L. 54, 2 r. supr. de verb. oblig. — 115. L. 21, 2 r. supr. de except. — 116. L. 11, 2 r. supr. de minor. — 117. L. 7, 2 r. supr. de SC. Maced.

in qua specie non utique semper tuum periculum erit: quid enim si inopportuno tempore vel loco obtulerim? His consequens esse puto, ut, etiamsi et emptor nummos, et venditor mercem, quod invicem parum fieri haberent, deposuerint, [et] nummi emptoris pericolo sint; utique si ip

riti percepit, in dotem ei reputari debeant? Marcellus respondit, reputationem ejus, quod proponeretur, non iniquam videri: pro soluto enim magis habendum est, quod ex ea causa mulier percepit; sed si forte usurparum quoque rationem arbitrii dotis recuperandae habere debuerit, ita est computandum, [ut] prout quidque ad mulierem pervenit, non ex univera summa decedat: sed prius in eam¹⁸ quantitatem, quam usurrum nomine mulierem consequi oportebat; quod non est iniquum.

49. MARCIANUS, lib. sing., ad Hypothecariam formulam.

Solutam pecuniam intelligimus utique naturaliter, si numerata sit creditor. Sed et si¹⁹ jussu ejus alii solvitur, vel creditor ejus, vel futuro debitori, vel etiam ei, cui donatus erat: absolvitur. Batam²⁰ quoque solutionem si creditor habuerit, idem erit. Tutor quoque si soluta sit pecunia vel curatori, vel procuratori²¹, vel cuilibet successori, vel servo actori²²: proficiet ei solutio. Quod si acceptum latum sit, quod stipulationis nomine hypotheca erat obligata, vel sine²³ stipulatione accepta sit: solutionis quidem verbum non proficiet, sed satisfactionis sufficit.

50. PAULUS, [lib. 10, ad Sabinum].

Si, cum aurum tibi promissem, ignoranti, quasi aurum, as solverim: non liberabor; sed nec repeat hoc quasi indebitum solutum, quod sciens feci: potenter tamen [te] aurum, exceptione summovere, si non reddas as, quod acceperisti.

51. Idem, [lib. 9, ad Edictum].

Dispensator, qui ignorantem debitorem remotus²⁴ est ab actu, recte solvit: ex voluntate enim domini ei solvitur; quam si nescit mutata, qui solvit, liberatur.

52. ULPIANUS, [lib. 14, ad Edictum].

Satisfactio pro²⁵ solutione actionis est.

53. GAIUS, [lib. 5, ad Edictum provinciale].

Solvere pro ignorantem²⁶ et invito cuique licet: cum sit iure civili constitutum, licere etiam ignorantis invitiisque meliorem conditionem facere²⁷.

54. PAULUS, [lib. 56, ad Edictum].

Solutionis verbum pertinet ad²⁸ omnem liberationem quoquo modo factam: magisque ad substantiam obligationis refertur, quam ad nummorum solutionem.

55. ULPIANUS, [lib. 64, ad Edictum].

Qui sic solvit, ut recipiet, non liberatur: quemadmodum non²⁹ alienantur nummi, qui sicut dantur, ut recipiantur.

56. PAULUS, [lib. 62, ad Edictum].

Qui mandat³⁰ solvi, ipse videtur solvere.

57. ULPIANUS, [lib. 77, ad Edictum].

Si quis stipulatus fuerit decem in melle: solvi quidem mel potest, antequam ex stipulato agatur: sed si semel³¹ actum sit, et petita decem fuerint, amplius mel solvi non potest. — § 1. Item si mihi aut Titio stipulatus fuerit, deinde petam, amplius Titio solvi non potest: quamvis ante item contestata posset.

58. Idem, [lib. 80, ad Edictum].

Si quis offerenti³² se negotiis alienis bona fide solverit, quando liberatur? Et ait Julianus, cum dominus ratum³³ haberit, tunc liberari. Idem ait, antequam dominus haberet ratum, an condici ex ea causa possit? Et ait interesse, qua mente solutio facta esset: utrum, ut statim debitor liberetur, an vero cum dominus ratum haberet. Priore casu contestim posse condici procuratori, et tunc decem extingui condicione, cum dominus ratum haberet: posteriori tunc decem, nasci condicione, cum dominus ratum non haberet. — § 1. Si creditor, cuius ignorantis procuratori solutum est, adrogandum se deiderit: sive ratum habuit pater, [fratre] solutio est: sive non habuit, repete debitor potest. — § 2. Et si duo rei stipulandi sunt, quorum alterius absens procuratori datum antequam is ratum haberet, interim alteri solutum est: in pendentis est posterior solutio, ac prior; quippe incertum est, debitus an indebitum exegerit.

59. PAULUS, lib. 2, ad Plautium.

Si ita stipulatus sim, Mihi aut Titio dare spades³⁴? et debitor constitu-

¹⁸. L. 5, § 1, in fin. supr. h. t. — 19. L. 56, infr. l. 4, l. 12, C. cod. l. 15, supr. de gest. — 20. L. 58, infr. h. t. — 21. L. 54, § 5, supr. eod. — 22. L. 19, C. cod. — 23. L. 2, supr. de pact. — 24. L. 58, 2, supr. h. t. — 25. L. 15, § 2, supr. de pignorib. l. 1, 2, 1, supr. de pign. — 26. L. 55, supr. h. t. — 27. Immo vide L. 69, infr. de reg. — 28. L. 47, l. 17, supr. de verb. egn. — 29. Immo vide L. 55, 2, supr. de donat. — 30. L. 49, supr. l. 64, l. 66, infr. l. 5, l. 17, C. h. t. — 31. L. 180, infr. de reg. jur. Inst. quib. indeb. — 32. L. 54, § 4, supr. h. t. — 33. L. 54, § 4, supr. h. t. — 34. L. 5, § 1, in fin. supr. h. t. — 19. L. 56, infr. h. t. — 20. L. 22, supr. de manus. testam. — 21. L. 4, in fin. supr. de jude. — 22. L. 20, supr. h. t. — 23. L. 21, in fin. supr. de manus. testam. — 24. L. 21, in fin. supr. de manus. testam. — 25. L. 5, § 2, supr. de dol. malo: — 26. L. 58, § 16, supr. de verb. oblig. — 27. L. 157, § 2, supr. d. l. — 28. L. 50, in fin. supr. de dol. malo: — 29. L. 51, in fin. supr. de dol. malo: — 30. L. 54, in pr. supr. de const. pign. — 31. L. 10, supr. de const. pign. — 32. L. 55, in pr. supr. de const. pign. — 33. L. 14, in pr. supr. de const. pign. — 34. L. 15, in fin. supr. de const. pign. — 35. L. 54, in pr. supr. de const. pign. — 36. L. 55, in fin. supr. de const. pign. — 37. L. 14, in pr. supr. de const. pign. — 38. L. 1, 1, in pr. supr. de const. pign. — 39. L. 24, L. 25, in pr. supr. de const. pign. — 40. L. 55, supr. h. t. — 41. L. 10, supr. de const. pign. — 42. L. 66, § 2, supr. de const. pign. — 43. L. 95, § 7, infr. h. t. — 44. L. 22, supr. de manus. testam. — 45. L. 4, in fin. supr. de manus. testam. — 46. L. 20, supr. h. t. — 47. Immo vide L. 9, § 4, supr. de dol. malo: — 48. L. 58, § 16, supr. de verb. oblig. — 49. L. 157, § 2, supr. d. l. — 50. L. 9, in fin. supr. de dol. malo: — 51. L. 84, § 5, supr. de legat. t. — 52. L. 75, § 2, ult. supr. de verb. oblig. — 53. L. 14, in pr. supr. de novat. — 54. L. 56, in fin. supr. de verb. oblig. — 55. L. 55, supr. de const. pign. — 56. L. 63, supr. de const. pign. — 57. L. 101, in fin. supr. h. t. — 58. L. 22, in pr. et § 1, supr. de pignorat. L.